
UCHWAŁA NR XL.304.2023 
RADY GMINY GIBY 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Giby." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz uchwały Rady Gminy Giby  nr XXIII.181.2021 z dnia 17 września 2021 roku (Dz.Urz. 
Woj. Podl. z dnia 23 września 2021r. poz. 3578), Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Giby” Panu Adamowi Andruszkiewiczowi. 

§ 2. Wniosek Wójta Gminy Giby o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Giby” Panu Adamowi 
Andruszkiewiczowi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Giby 

 
 

Cezary Jan Czarniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436D209E-4640-40FC-853A-4C3C3A3DA9D1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL.304.2023 

Rady Gminy Giby 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Giby” 

Imię i Nazwisko oraz data i miejsce urodzenia kandydata:  

Adam Andruszkiewicz ur. 30 czerwca 1990 r. w Grajewo. 

Krótka charakterystyka kandydata:  

Ukończył studia na kierunku stosunki międzynarodowe na Uniwersytecie w Białymstoku. Działał 
w samorządzie studentów Wydziału Historyczno-Socjologicznego UwB, później został członkiem Rady 
Absolwentów Instytutu Historii i Nauk Politycznych UwB. 

W październiku 2020 przeszedł na stanowisko sekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów gdzie 
powierzono mu nadzór nad Departamentem Zarządzania Danymi, Departamentem Rozwiązań Innowacyjnych 
oraz Departamentem Regulacji Cyfrowych. 

W maju 2023 ponownie objął stanowisko sekretarza stanu w Ministerstwie Cyfryzacji. 

Opis zasług kandydata:  

 Pan Adam Andruszkiewicz od wielu lat aktywnie współpracuje z Samorządem Gminy Giby. Wspiera 
nasz Samorząd w pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. Efektami tej współpracy jest: 

1) uzyskanie wsparcia w wysokości 8 100 000 zł z Rządowego Programu POLSKI ŁAD  na 
termomodernizację, remont i rozbudowę ośrodka zdrowia oraz wyposażenie budynku w nowoczesną 
kotłownię, która zasili między innymi szkołę, gminę a w przyszłości będzie mogła zasilać okoliczne 
domostwa; 

2) uzyskanie wsparcia w wysokości 5 700 000 zł na przebudowę sieci dróg 

w miejscowości Kukle; 

3) uzyskanie wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 901 200 zł na przebudowę 
odcinka drogi gminnej Pogorzelec-Krasne-Tartaczysko stanowiące 60% kosztów inwestycji; 

4) uzyskanie wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 541 200 zł na przebudowę drogi 
w miejscowości Daniłowce; 

5) uzyskanie wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych PGR w łącznej wysokości 3 300 000 zł na  wykonanie trzech kilometrowej długości odcinków 
utwardzonych dróg we wsiach Białorzeczka, Wierśnie i Białogóry; 

6) otrzymanie dotacji z rządowego programu „ Za życiem” w wysokości 160 000 tysięcy na przygotowanie 
mieszkania chronionego dla dwóch osób w budynku po byłej szkole w Karolinie; 

7) pomoc w pozyskaniu funduszy w programu Interreg Litwa- Polska na realizację projektu pn. „ 
Wzmacnianie drużyn pożarniczych do walki z pandemią i chorobami zakaźnymi.” wartość projektu 
1 923 517,87  zł. 

8) pozyskanie środków rządowych na przebudowę drogi  Wierśnianka-Giby na kwotę 1 940 000 zł. 

 Oprócz wymienionych wyżej zasług Pan Adam Andruszkiewicz często osobiście uczestniczył 
w uroczystościach i ważnych wydarzeniach organizowanych na terenie Naszej Gminy, dzięki czemu miał 
okazję jeszcze lepiej ją poznać, porozmawiać z mieszkańcami i określić ich potrzeby. 

Dane wnioskodawcy: 

Wójt Gminy Giby, Giby 74A, 16-506 Giby                                       Wójt Gminy Giby 

         Robert Bagiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436D209E-4640-40FC-853A-4C3C3A3DA9D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2  ustawy z dnia 8 arca 1990r. samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji Rady 
Gminy należy nadawanie honorowego obywatela gminy. 

Możliwość nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Giby osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy 
została określona w uchwale Rady Gminy Giby Nr XXIII.181.2021 z dnia 17 września 2021 r.w sprawie 
honorowego obywatelstwa Gminy Giby oraz zasad i trybu jego nadawania. 

Nominacja  Pana Adama Andruszkiewicza została uzasaniona we wniosku stanowiącym załącznik do 
uchwały.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 436D209E-4640-40FC-853A-4C3C3A3DA9D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL.304.2023 RADY GMINY GIBY z dnia 2 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Giby”
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-06-05T12:39:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




